
SESSION OF 1921. 

No. 261. 

AN ACT 
'l'o amend sections three hundred and ninety-seven, four hundred 

and twenty-one, and one thousand two hundred and twenty-one, 
of an act, approved the fourteenth day of July, one thousand nine 
hundred and seventeen (Pamphlet Laws, eight hundred and 
forty), entitled "An act concerning townships; and revising, 
amending, and consolidating the law relating thereto." 

Section 1. Be it enacted, &c., That section three 
hundred and ninety-seven of an act, approved the 
fourteenth qay of July, one thousand nine hundred and 
seventeen (Pamphlet Laws, eight hundred and forty), 
entitled "An act concerning townships; and revising, 
amending, and consolidating the law relating thereto," 
which reads as follows:-

"Section 397. The board of township commissioners 
may levy taxes upon all property, and upon all occupa­
tions within the township made taxable for township 
purposes as ascertained by the last adjusted valuation 
for county purposes for the purposes, and at the rates 
hereinafter specified; namely,-

"One. An annual tax for township purposes, not 
exceeding ten mills. 

"Two. A tax for the purpose of building and main­
taining a suitable place fr:r the housing of fire appa­
ratus. 

"Three. An annual tax not exceeding one-tenth of 
one mill, for the purpose Jf caring -for trees planted 
nuder the supervision of the shade-tree commission, 
and for the purpose of pt,blishing notices of meetings 
to consider the planting, removing, or changing of 
trees. In lieu of the tu: provided for in this clause, 
the township commissioners may, by specific appropri­
ation, provide for the rnaintenance of such trees from 
the general funds of th~ township. 

"Four. An annual mx so long as necessary, not ex­
ceeding fifty per eent11Ill of the rate of assessment for 
road purposes, for the purpose of procuring a lot and 
erecting a buil <ling thereon for a townhouse, and for 
the payment of indebtedness incurred in connection 
therewith. 

"This article does not include the levy of any taxes 
upon particular districts, or parts of any township, 
for particular purposes," is her~by amended to read as 
follows:-

Section 397. The board of township commissioners 
may levy taxes upon all property and upon all occu­
pations within the township made taxable for to" . 1 

ship purposes, as ascertained by the last atljusted val­
uation for county purposes, for the purposes and at 
the rates hereinafter specified, namely: 
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One. An annual tax for townsh.i!p purposes, not ex­
~eeding ten mills, unless the board of township com­
.missioners by unan,imous action shall, upon due cause 
,'Shown. by resolution, petition the court of quarter 
sessions, in which case the '()ourt 1ma;y order a ratie of 
not more than five mills ad<litional to bo levied: 
Further provided, That if, at the hearing before the 
court of quarter 8essions upon said petition, wlVich 
hearing is hereby directed to be held not less tham, ten 
nor more than fifteen days after said petition shall be 
presented, the owners of real estate having assessed 
vnfoa,tion of fifty per centum of the total assessed val­
nation of real estate in said township shall, by petition, 
object to the rnaking of an order for any add1Uional ta;)) 
levy, the court shall thereupon deny the prayer of said 
pdition. 

'lwo. A tax for the purpose of building and main­
t.Jining a suitable place for the honsing of fire appa­
ratus. 

Three. An annual tax, not exceeding one-tenth of 
one mill, for the purpose of caring for trees planted un­
der the supervision of the shade-tree commission, and 
for the purpose of publishing notices of meetings to 
consi<:ler the planting, removing, or changing of trees. 
In lieu of the tax provided for in this clause, the town­
ship commissioners may, by specific appropriation, \pro­
vide for the maintenance of such trees from the general 
funds of the township. 

Four. An annual tax so long as' necessary, not ex­
ceeding fifty per centum of the rate of assessment for 
township purposes, for the purpose of procuring a lot 
and erecting a building thereon for a townhouse, and 
for the payment of indebtedness incurred in connection 
therewith: Provided, The total indebtedness for the 
payment of which any such tax shall be levied shall not 
exceed one-half of one per centum of the assessed value 
of real estate in the townslvip. 

This article does not include the levy of any taxes 
upon particular districts, or parts of any township, for 
particular purposes. 

Section 2. That section four hundred and twenty­
one of said act, which reads as follows:-

"Section 421. The board of township supervisors 
may levy taxes upon all property, and upon all occu­
pations within the township, made taxable for town­
ship purposes, as ascertained by the last adjusted val­
uation for county purposes for true purposes, and at the 
rates hereinafter specified; namely,-

"One. An annual road tax, not later than the fourth 
l\fonday of :March of each year, not exceeding ten mills, 
unless i he board of supervisors by unanimous action 
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shall, upon due cause shown, petition the court of 
quarter sessions, in which case the court may or<ler a 
greater rate than ten mills, but not exceeding tep. ad­
ditional mills to be levied. All road taxes shall be col­
lected in cash. 

"Two. A tax for the purpose of building and main­
taining a lockup, after obtaining the assent of the elec· 
tors of the township in the manner provided in section 
twelve hundred and fifty of. this act. 

"Three. Upon the receipt of a petition of a major­
'ity of the owners of real estate of the township request­
ing it, an annual tax, not exceeding five mills, for the 
:purpose of lighting the streets and highways, in the 
manner provided in section three hundred and eighty· 
su, clause one of this act, and of defraying the cost, 
charges, and expenses thereof. 

"Four. An annual tax so long as necessary, not ex­
rned!ing fifty per centum of the rate of assessment for 
road •purposes, for the purpose of procuring a lot and 
erecting a building thereon for a townhouse, and for 
the payment of indebtedness incurred in connection 
therewith. 

"The taxes authorized to be levied by this section 
shall be levied upon the last adjusted valuation for 
county purposes, which valuation shall be furnished to 
the township supervisors by the county commissioners. 
If any further adjustment of valuation is made by the 
county commissioners, after any ·tax is so levied, and 
before said tax is payable, such adjusted valuation 
shall be certified to the township supervisors and to 
the township collector of taxes by the commissioners, 
and the tax shall be collected on the basis of such ad­
justed valuation. 

"This article does not include the levy of any taxes 
upon particular districts, or parts of any township, 
for particular purposes," is hereby amended to read 
as follows:-

Section 421. The board of township supervisors 
may levy taxes upon all property antl upon all occu· 
pations within the township made taxable for township 
purposes, as ascertained by the last adjusted valuation 
for county purposes, for the purposes and at the rates 
:hereinafter specified, namely: 

One. An annual road tax, not later than the 
fourth Monday of March of each year, not exceeding 
ten mills, unless the board of super\isors by unanimous 
action shall, upon due cause shown, petition the court 
of quarter sessions, in which case the court may order 
a greater rate than ten mills, but not exceeding ten ad· 
ditional mills, to be levied. All road taxes shall be col­
JLcted in cash. 

37 Lawl!I. 
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Two. A tax for the purpose of building and main­
taining a lockup, after obtaining the ~ssent of the elec­
tors of the township in the manner provided in sec­
tion twelve hundred and fifty of this act. 

Three. U\_r)on the receipt of a petition of a majority 
of the <'wners of real estate of the township requesting 
it, an annual tax, not exceeding five mills, for the pur­
pose of lighting the streets and highways in the man­
ner provided in section three lrnndrerl and eighty-six, 
clause one of this act, and of defraying the cost, 
charges, and expenses the1~~of. 

Four. An annual tax so long as necessary, not ex­
ceeding fifty per centum of the rate of assessment for 
road purposes, for the purpose of procuring a lot and 
erecting a building thereon for a townhouse, and for 
the payment of indebtedness incurred in connection 
therewith: Prov'i<le<l, The total indel1tcdne8~ for tlic 
payment of which any such tam shail be levied shall not 
exceed one half of one per centiim of the assessed value 
of real estate i-n the township. 

The taxes authorized to be levied by this section 
shall be leviQLl upon the last adjusted valuation for 
count}' purposes. which valuatfon shall be furnished to 
the township supervisors by the county commissioners. 
If any further adjustment of valuation is made by the 
county commissioner:;;, after any ta-,,.. i;;; so leviPd, and be­
fore said tax is payable, such adjusted valuation shall 
be certified to the township supervisors and to the 
township collector of taxes by the commissioners, and 
the tax shall be collected on the Lasis of such adjusted 
valnation. 

This article does not include the levy of any taxes 
upon particular districts, or parts of any township, for 
particular purposes. 

Section 3. That section one thousand two hundred 
and twenty-one of said act, .which reads as follows:-

"Section 1221. For the purpose of procuring a lot 
of ground and erecting a building thereon, as provided 
in the preceding section of this act, the commissfoners 
or supervisors may borrow money at a rate of interest 
not exeeeding Rix per centum and issue bonds therefor. 
'l'he total indebtedness incurred by any town.~hip for' 
s1teh purpose shall. not emceed one-half of one per cen­
tum of the assessed value of real estate of the town.­
ship," is hereby amended to read as follows:-

Sectiou 1221. For the pHrpose of procuring a lot of 
ground and erecting a building thereon, as provided' 
in the preceding section of this act, the commissioners·. 
or supervisors may borrow money at a rate of interest 
not exceeding six per centum and i1<sue [bonds therefor. 

APPROVED-The 16th day of May, A. D. Hl21. 

WM. C. SPROUL. 
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